

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
 1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
 3. 第三季度报告是否经过审计
 □是 √否

一、主要财务数据
 (一) 主要会计数据和财务指标
 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
 □是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期期末	年初至报告期期末比上年同期增减
营业收入(元)	2,153,473,017.85	-27.59%	4,152,588,871.49	-23.53%
归属于上市公司股东的净利润(元)	109,673,493.00	27.32%	181,358,946.11	-15.60%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	103,022,985.12	-6.44%	174,913,465.95	-23.18%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-1,002,588,259.58	18.93%
基本每股收益(元/股)	0.17	30.77%	0.28	-15.15%
稀释每股收益(元/股)	0.17	30.77%	0.28	-12.50%
加权平均净资产收益率	3.34%	0.55%	5.58%	-1.49%
本报告期末	19,355,897,766.38		本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	18,716,028,638.47		18,716,028,638.47	-3.31%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	3,415,803,070.01		3,334,988,254.97	2.42%

(二) 非经常性损益项目和金额
 √适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括处置固定资产、无形资产、长期股权投资等损益)	81,951.88	340,629.39	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	7,742,776.24	11,377,278.21	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	277,018.24	7,836,762.60	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	772,213.48	-11,381,843.88	
减:所得税影响额	1,994,799.69	1,425,608.95	
少数股东权益影响额(税后)	6,650,507.88	6,445,480.16	
合计	—	—	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
 □适用 √不适用
 公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
 将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
 □适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
 √适用 □不适用

1. 货币资金期末较期初减少 37.10%,主要系本期支付的工程款较多所致。
2. 应收票据期末较期初减少 61.91%,主要系本期票据到期承兑所致。
3. 存货期末较期初增加 53.04%,主要系本期增加项目施工材料所致。
4. 一年内到期的非流动资产期末较期初减少 59.95%,主要系上年度的一年内到期的非流动资产到达合同约定期限,计入应收账款。
5. 其他流动资产期末较期初减少 39.39%,主要系增值留抵留抵金额减少所致。
6. 投资性房地产期末较期初增加 1077.35%,主要系本期投资性房地产增加所致。
7. 预收款项期末较期初增加 120.19%,主要系本期收到较多的租赁费所致。
8. 应付职工薪酬期末较期初减少 68.15%,主要系应付职工薪酬在本期支付较多所致。
9. 应交税费期末较期初减少 65.84%,主要系应交税费在本期支付较多所致。
10. 一年内到期的非流动负债期末较期初增加 46.20%,主要系本期长期借款一年内到期部分增加所致。
11. 预计负债期末较期初减少 47.67%,主要系本期合同预计损失减少所致。
12. 税金及附加本期较上年同期增加 208.63%,主要系本期缴纳附加税费较多所致。
13. 研发费用本期较上年同期增加 99.00%,主要系研发投入人员较多所致。
14. 其他收益本期较上年同期增加 178.58%,主要系本期收到的政府补助增加所致。
15. 投资收益收益本期较上年同期减少 127.78%,主要系本期对外投资公允价值减少所致。

16. 公允价值变动收益本期较上年同期增加 113.66%,主要系其他非流动金融资产公允价值增加所致。
17. 信用减值损失本期较上年同期增加 105.00%,主要系本期计提信用减值损失增加所致。
18. 资产减值损失本期较上年同期减少 96.73%,主要系本期计提合同资产减值损失较少所致。
19. 资产处置收益本期较上年同期减少 47.75%,主要系本期资产处置收益减少所致。
20. 营业外收入本期较上年同期增加 105.55%,主要系本期收到与经营活动无关的现金增加所致。
21. 营业外支出本期较上年同期增加 564.88%,主要系本期支付与经营活动无关的现金增加所致。

22. 支付的各项税费本期较上年同期增加 43.84%,主要系本期支付的税费增加所致。
23. 收回投资收到的现金本期较上年同期增加 100%,主要系本期处置其他非流动金融资产所致。
24. 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额本期较上年同期减少 91.91%,主要系本期处置长期资产减少所致。
25. 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金本期较上年同期增加 824.30%,主要系本期增加无形资产的人所致。
26. 投资支付的现金本期较上年同期减少 100%,主要系本期无对外投资。
27. 吸收投资收到的现金本期较上年同期增加 3089.45%,主要系本期子公司收到少数股东投资款的现金增加所致。
28. 取得借款收到的现金本期较上年同期减少 53.12%,主要系本期借款较少所致。
29. 收到其他与经营活动有关的现金本期较上年同期减少 100%,主要系本期未收到其他相关筹资业务资金所致。
30. 支付其他与筹资活动有关的现金本期较上年同期减少 69.30%,主要系其他相关筹资业务减少所致。
31. 筹资活动产生的现金流量净额本期较上年同期减少 182.98%,主要系本期取得借款收到的现金较上年同期减少较少所致。

二、股东信息
 (一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	51,582	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前 10 名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
持有有限售条件的股份数量	质押、冻结及冻结情况	股份状态	数量

证券代码:603078 证券简称:深圳新星 公告编号:2024-117
 债券代码:113600 债券简称:新星转债

深圳市新星轻合金材料股份有限公司关于控股股东、实际控制人及其一致行动人持股比例因可转债转股被动稀释超过 1%的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
 ● 本次权益变动系“新星转债”转股使公司总股本增加,导致公司控股股东、实际控制人及其一致行动人持股比例被稀释超过 1%,不触及要约收购;
 ● 本次权益变动不会导致公司控制权发生变动,实际控制人发生变化;
 ● 公司控股股东、实际控制人及其一致行动人合计持有本公司股份的比例由本次权益变动前的 40.6649%减少至 39.1456%,持股比例被稀释 1.5193%。

一、本次权益变动基本情况
 经中国证券监督管理委员会“证监许可[2020]1441 号”文核准,深圳市新星轻合金材料股份有限公司(以下简称“公司”)于 2020 年 8 月 13 日公开发行为 595.00 万张可转换公司债券,每张面值 100 元,发行总额 59,500 万元。本次发行后的可转债期限为自发行之日起 6 年,即 2020 年 8 月 13 日至 2026 年 8 月 12 日;债券票面利率为:第一年 0.4%,第二年 0.6%,第三年 1%,第四年 1.5%,第五年 2.5%,第六年 3%。

经上海证券交易所自律监管决定书[2020]301 号文同意,公司 59,500 万元可转换公司债券“2020 年 9 月 11 日起在交易所挂牌交易,债券简称“新星转债”,债券代码“113600”。“新星转债”自 2021 年 2 月 19 日起可转换为本公司股份,转股的初始价格为 23.85 元/股,最新转股价格为 20.00 元/股。

2024 年 10 月 11 日至 2024 年 10 月 23 日,“新星转债”累计转股 7,350,300 股,公司总股本由 189,380,299 股增加至 196,730,599 股,陈孝敏先生及其一致行动人合计持股比例从 40.6649%减少至 39.1456%,持股比例被稀释 1.5193%。

(二) 信息披露义务人基本情况

姓名	陈孝敏
性别	男
身份证号码	11010519621020****
住所	深圳市南山区滨海之窗花园 1 栋 3 楼 A
公司任职	董事长兼总经理
是否拥有其他国家或地区居留权	否
二、信息披露义务人 2:深圳市岩代投资有限公司	
名称	深圳市岩代投资有限公司
统一社会信用代码	914403060803850000
注册资本	1,100 万人民币
法定代表人	陈孝敏
注册地址	深圳市光明区凤凰街道凤凰社区观光路招商局光明科技园 A12 栋 A2 楼 903B
经营范围	投资兴办实业(具体项目另行申报);投资咨询(不含证券、保险、银行业务、人才中介服务及其他限制项目);国内贸易(不含专营、专控、专卖商品);货物及技术进出口(法律、行政法规、国务院禁止或限制的项目除外,限制的项目须取得许可后方可经营)

证券代码:601788 股票简称:光大证券 公告编号:临 2024-040
 H 股代码:6178 H 股简称:光大证券

光大证券股份有限公司关于召开 2024 年第三季度业绩说明会的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
 ● 会议召开时间:2024 年 11 月 1 日(星期五)13:00-14:00
 ● 会议召开地点:上海证券交易网上路演中心(网址:https://roadshow.sseinfo.com/)
 ● 会议召开方式:上证路演中心网络互动
 ● 投资者可于 2024 年 10 月 25 日(星期五)至 10 月 31 日(星期五)16:00 前登录上证路演中心网站首页点击“提问预征集”栏目或通过公司邮箱 ebs@ebscn.com 进行提问。公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。
 本次证券说明会公告(以下简称“公告”)将于 2024 年 10 月 31 日披露公司 2024 年第二季度报告,为便于广大投资者更全面深入地了解公司 2024 年前三季度经营成果、财务状况,公司计划于 2024 年 11 月 1 日(星期五)13:00-14:00 召开 2024 年第三季度业绩说明会,就投资者关心的问题进行交流。
 一、业绩说明会类型
 本次业绩说明会以网络互动形式召开,公司将针对 2024 年第三季度经营成果及财务指标的具体情况与投资者进行互动交流和沟通,在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。
 二、业绩说明会召开的时间、地点
 (一)会议召开时间:2024 年 11 月 1 日(星期五)13:00-14:00
 (二)会议召开地点:上海证券交易网上路演中心(网址:https://roadshow.sseinfo.com/)
 (三)会议召开方式:上证路演中心网络互动

新疆交通建设集团股份有限公司

2024 第三季度 报告

证券代码:002941

证券简称:新疆交建

公告编号:2024-100

新疆交通建设(集团)有限公司	国有法人	34.00%	219,320,000	0	不适用	0
新疆特变电工集团有限公司	境内非国有法人	11.00%	70,984,201	0	不适用	0
新疆金融投资(集团)有限公司	国有法人	10.22%	65,930,000	0	不适用	0
新疆新盛德创业投资有限公司	国有法人	1.83%	11,806,000	0	不适用	0
新疆通海股权投资(集团)有限公司	境内非国有法人(有限合伙)	1.72%	11,085,846	0	冻结	11,085,846
香港中央结算有限公司	境外法人	1.05%	6,804,114	0	不适用	0
招商局地产(集团)有限公司—南方中证 1000 交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.61%	3,945,500	0	不适用	0
南丽君	境内自然人	0.50%	3,604,800	0	不适用	0
陈伟	境内自然人	0.55%	3,518,800	0	不适用	0
沈金生	境内自然人	0.35%	2,250,000	1,687,500	不适用	0

前 10 名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份、质押融资)					
股东名称	持有无限售条件股份数量		股份种类及数量		
	数量	比例	股份种类	数量	比例
新疆交通建设(集团)有限责任公司	219,320,000	100.00%	人民币普通股	219,320,000	100.00%
新疆特变电工集团有限公司	70,984,201	32.33%	人民币普通股	70,984,201	32.33%
新疆金融投资(集团)有限公司	65,930,000	30.33%	人民币普通股	65,930,000	30.33%
新疆新盛德创业投资有限公司	11,806,000	5.41%	人民币普通股	11,806,000	5.41%
新疆通海股权投资(集团)有限公司	11,085,846	5.13%	人民币普通股	11,085,846	5.13%
香港中央结算有限公司	6,804,114	3.10%	人民币普通股	6,804,114	3.10%
招商局地产(集团)有限公司—南方中证 1000 交易型开放式指数证券投资基金	3,945,500	1.81%	人民币普通股	3,945,500	1.81%
南丽君	3,604,800	1.66%	人民币普通股	3,604,800	1.66%
陈伟	3,518,800	1.61%	人民币普通股	3,518,800	1.61%
沈金生	2,250,000	1.03%	人民币普通股	2,250,000	1.03%

上述股东关联关系或一致行动的说明 新疆交通建设(集团)有限公司、新疆金融投资(集团)有限公司和新疆新盛德创业投资有限公司为实际控制人均为新疆维吾尔自治区人民政府国有资产监督管理委员会。

前 10 名股东参与融资融券业务情况说明(如有) 报告期内,公司股东陈伟共持有公司股份 3,518,800 股,其中:通过普通证券账户持有数量为 0 股;通过光大证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 3,518,800 股。

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
 √适用 □不适用

股 东 名 称 (全称)	持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况		持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况		持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况		持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况		持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况		持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况	
	数量合计	占总股本的比例	数量合计	占总股本的比例	数量合计	占总股本的比例	数量合计	占总股本的比例	数量合计	占总股本的比例	数量合计	占总股本的比例
新疆金融投资(集团)有限公司	6,196,000	0.90%	5,610,000	0.87%	11,806,000	1.83%	0	0.00%				

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致较上期发生变化
 □适用 √不适用

(二) 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表
 □适用 √不适用

三、其他重要事项
 □适用 √不适用

四、季度财务报表
 (一) 财务报表

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	2,483,343,748.25	3,947,829,020.30
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		0.00
衍生金融资产		
应收票据	4,627,395.51	12,147,299.66
应收账款	2,547,644,553.54	2,114,423,260.63
应收款项融资		771,500.00
预付款项	117,728,455.19	130,872,699.84
应收保费		
手续费及佣金资产		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	418,776,547.07	380,734,375.36
其中:应收利息		
应收股利		409,920.00
买入返售金融资产		
存货	222,539,642.55	145,411,761.37
其中:数据资源		
合同资产	3,217,618,302.32	3,130,926,750.26
持有待售资产		0.00
一年内到期的非流动资产	29,903,448.02	72,573,094.83
其他流动资产	303,966,619.44	501,329,294.83
流动资产合计	9,345,308,911.89	10,437,067,812.08
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款	201,157,666.52	201,157,666.52
长期股权投资	605,846,127.30	615,097,491.00
其他权益工具投资	67,734,769.70	67,692,517.76
其他非流动金融资产	514,200,740.87	591,636,373.07
投资性房地产	1,827,534.26	155,234.65
固定资产	35,470,079.56	374,701,288.22
在建工程	2,549,387.54	2,018,205.69
生产性生物资产		0.00
油气资产		
使用权资产	11,554,958.17	9,104,528.22

无形资产	318,814,888.20	326,402,636.49
其中:数据资源		
开发支出		
其中:数据资源		
商誉	1,192,772.57	1,192,772.57
长期待摊费用	6,291,441.17	6,065,034.59
递延所得税资产	127,566,744.69	143,921,445.11
其他非流动资产	7,157,505,616.03	6,579,684,774.01
非流动资产合计	9,370,719,726.58	8,918,829,954.30
资产总计	18,716,028,638.47	19,355,897,766.38
流动负债:		
短期借款	352,000,000.00	500,000,000.00
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	341,321,672.62	322,696,772.67
应付账款	3,820,916,340.10	4,530,487,222.12
预收款项	1,634,151.09	1,421,401.61
合同负债	1,839,161,811.52	1,776,381,623.30
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	54,549,342.63	171,261,068.83
应交税费	20,552,623.76	60,168,134.79
其他应付款	652,808,793.66	524,498,555.08
其中:应付利息		3,181,891.50
应付股利	15,267,551.33	2,573,006.30
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	1,274,628,048.37	871,845,901.94
其他流动负债	215,514,571.63	213,497,791.70
流动负债合计	8,543,087,355.38	8,971,779,411.13
非流动负债:		
保险合同准备金		
长期借款	4,335,852,716.08	4,644,540,809.55
应付债券	806,220,406.05	793,221,065.22
其中:优先股	0.00	0.00
永续债	0.00	0.00
租赁负债	6,183,144.50	5,186,209.66
长期应付款	51,657.93	51,657.93
应付职工薪酬	7,853.52	7,853.52
预计负债	94,418,319.92	180,442,992.39
递延收益	5,524,023.66	5,235,049.99
递延所得税负债	6,076,060.53	5,542,075.40
其他非流动负债	0.00	0.00
非流动负债合计	5,254,334,182.19	5,634,228,478.66
负债合计	13,797,421,537.57	14,606,007,889.79
所有者权益:		
股本	645,096,812.00	645,080,624.00
其他权益工具	123,143,188.84	123,167,139.95
其中:优先股	0.00	0.00
永续债	0.00	0.00
资本公积	730,792,766.45	730,604,878.61
减:库存股	0.00	0.00
其他综合收益	7,813,157.55	7,577,243.50
专项储备	87,066,952.73	84,869,308.48
盈余公积	197,356,766.77	197,356,766.7